
Repupu(e e KosoyEs - KosovA

Mauu$n BELEDtyEst- Kotwuun e
OpSzala - Mutttctpnurv Mernuse

MALE
Sipas Nenttt 40td L,igjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin P;ublik te Republikds se Kosovds, i clhe ploresuqr me ligjin Nr. OIAASZ, tiein Nr.

-i05/L-068 dhe lisiin Nr. 05/L-092

Data e Ftes€s: $2.03.2022

NENI I: IDENTIFIKIMI I A ITETIT KONTRAKTU AK

RepuBilxe Kosove- Repueuc or

KU0TrMr r qMrMEv
PiiR TURNIZTIn

PROKURIMI ME VLERT MI

NENI

III. l

NENI II: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (O

III: TE DHEI{AT NE LISTEI* n curunvn

TITULLI I PR.OKUIIIMIT

lII.1.f) Kllasifikimi i Fjalorit t0 Pdrgjithshtim t€ Prokurimit (FPP): 31

1.1)Ne mdnyre qd te deshmohet se Operatori Ekonomik (OE) r

ket€ pr,ocedur6 prokurirni, OE duhet tq paraqesd: Certifikatdn
regjistrimit tE numrit fiskal, dhe te n$nshkruaj, vulosd dhe te
Betim tl6 bashkangjitur nE fa<1en nr. 3.

lll.2l Oferta,juaja duhet tE dorCzohet tek autariteti Kontr
ora 14:00

llf.3) Vfera e parashikuar e kantratEslpEr kEtE kuotim me

I.4) PERS IKRIMI I OBJIIKTIT T][i KoNTRATiiS

te i pershtatshem qe te m+rre pjese ne
regjistrimit tE biznesit, Cbrtifikat6n e
raqes me kuotimin e tij Del,<laratEn nfln

2000-0

i

mE sE largw deri me datEn 07.03.2022

:

I

i

itu
I

"Ml.l i.'t
i , ii,{

.r\'.-l

\x

Nr i Prokurirnit (;26-22-N3st-l

Emri zyrtar: K0MUNA E MAMIJSHES

Adresa e ,AK: R.ruga "Sahat Kulesit' nr, Nddrtesa e Komunds sd M

Qyteti: Marnush€

Personi krontakrtues: Gazmend Gashi i: http://kk.nks-gov.net/rlrarnushe/ 
i

Email: ma mushaprokurirnii@gmail.com

"Furnizimi dhe montimi i motorit elektrik dhe pajisjeve jellEse p6r dyer"

B19 Formulari Stanclard - Kuotimi i ourimevle me vler6 minimaie



Arti-
kulli

P,Ershkrimi Njdsia Sasia

$mimi, pEr
njEsi/sasi

duke
pdrfshir6 tE
gjitha taksat

etj. (€)

otali (€)

1

Furnizimi dhe montimi i motorit dh(
percjellese me Parametrat: 

i

Temperatura e punds : -25C -F55(

Lageshtia e punds :'<85Yo j

Furnizinri energjise : 220Y AC-+ l0o),

50iHzl6AHz 
i

Fuqia e vleresuar :380w 
:

Hapj e -mbyllj e shpejtesi :v:l}mlml
Rrotullimi ne dalje :30 .0 N.m ,

Shpejtesia e vleresuar :l400RPM 
'

Terheqja maksimale 1 100N

Ngarkesa maksimale: l 300kg

Pesha e motorit:l lkg 
i

Telekornanda distance :<50-70meteJ

Paketimi:standard kuti e letres 
i

Klasa e mbrojtjes :E

Digitron / telekomandd: 2cope , Dtl
dyer 4 meter i

pajisjeve

)C

tlll0vac-+|IYo

nut

omdzore pdr

Set I 610 61

2.
Furnizimi dhe montimi i Dhomdzord

I

metalike sipas nevoj6s. l

rve pdr dyer
meter 3 5 15

3. Digitron / telekomandd copd 3 1 3

4. Kabllo p6r rryma 3x2.5 bakrit metdr 45 1 45

5. Gypa pdr kabllon e rrym6s me dy sl resa per tokd metEr 45 0,2 o

VErejtje: llumizimi duhet td kryhet sipasl

Ct.E ne rast te montimit duhet td

specifikimit t6 cekur md

jep garancion min. 1 vit.
rt6.

Totali i pdrgjithshem duke i perfshird td gjitha taksat dhe tatimet aplikueshme ne Kosove

i

N6nshkrimi i zyrtarit te prokurimit t{ AK-sE Ninsl krimi i pdrfaq6suesit td OE, ;e

Emridhe Mbiemri: Gtrzmend cast6. Tl.R€er-> Emridhe Mbi mfl: Jeton Bytyqi

Pozita:
Udheheqg{j:'}6ktr
prokurin/r'Y.c'4

-eqr"fr
fozita:

Drejtor

Ndnshkrirni: ..ffi; iJ. ! 6nshkrimi: *q6;';----
Data: I n!, ifl3J$Putu' 07,03.202211Ii#

Vula: T}(,)
\'ru>^\"

\o'?d' w Vula: t\rt,l
/fl'uonr\
l*l Bnsinese
\!l Oroup ,
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Un6, i poshtd n6nshkruari, duke Iti Business Group
jam i ;cdrshtatshdm sipas nenin te Ligjit te Prokurimit
plotdsimin dhe ndryshimin e Ligjit
Kosov6s, i ndryshuar dhe plotdsu

Nr. 04/L-042 pdr
r me Ligjin Nr. 04/L-23

UnE vdrtetoj se i kam lexuar k6rkesat e tatshmdrisd nd nenin
k6rkesat e ptirshtatshmdrisd p6r pj ne kdtd procedure te

Und pranoj munddsind e sanksion
apo pdr shkak t6 pakujdesisd

penale dhe civile, gjobave
gfarddo dokumenti

p6rmbajt6sish tE gabueshme ose

DEIOARATANEN BE

deklaroj n6n betim
ik Nr. 05/L-068 p6r
in Puhlik td Republi

td LPP flhe vdrtetoj se i pd

dhe d6nirneve, ndse un6 m
deklarat4 qd pdrmban

une

S6

qdllim

Jeton Bytyqi
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Kirkesat e Pdr.shtatshmErisd
Sipars nenit 65 ti LPP-04/L'.042 ltir Prokurinrin Publik ft Republikis su 1frroy4s, i ntlryshuur tlh,z plottsuur nrc ligjin

Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 0$/L-092

Operatori ekonomik nuk ka ti drejtd qii td marrE pjesd nd nji: aktivitet td prokurimil] ose tE marrd pjes€ u€ ekzekutimin e ndonjE
kontrate publike, nise ai operatori ckonomik, ndonj€ punonjds, drejtues, menaxher ose drejtor i tij: i

a ka qene pjeserrat'rds nE pergatitjen e rrioftimit te kontlatds ose dosjes se tende|it,ose np peryatitjen e ndonje pjese te fyre, qii shfiyt{zohr:t
ng,a autoriteti pdrkates konh aktues j

b. ka pranuar ndihmii pdr pergatitjen e tenderit ose kdrteses pdr pjesdnrarje nga njd perfon ore nderrnanje qd ka rnard pjesd nd pdtg{titj"n 
"njoftimit td kontratds ose dosjes sd tenderit ose te ndonje pjese td ndonjd pjese td kdtyle te fundit; ose

c. cluke qel€ nd cilindo rast nd rrjd konflikt interesi, sig percaktohct ne nenin 4 paragrafi 1.75.

Operatori ekonomik nuk ka t€ drejtd qii td rnarre pjese nd njii aktivitef ti prokurimi{ ose nd ekzekutinril e ndonje kontrate puulikr,
nise ai operatori ekonomik, ndonjii punonjds, drejtues, menarher ose drejtor i saj gjftd dhjcte (10) viteve ti! kaluara:

a. I sht€ dilnua r nga njit gjykatd komlpetente per vc.pdr penale duke p6rfshiri praktikurfiin e kolupsionit, laq en e parave, mitosjen, phlutazh
ose aktivitetet o piirshkruara osc td ngiashme me ato te pershl<ruara nd nenil 130.1 t
crse ne cilindo vend, ose nd gI?rredo marr€veshje ose konvente nddrkombdtare;

b. €shti dr:klaruar i papdlshtatshdm, kur autoriteti kortraktues zbulon se kjo eshtd n
gjYkate kornp,:tente;

"se ndn ligjet dhe negulloret n€ flqr nd (,osov€

e e reDde profesionale, e konstatuar nga triij

c. tshtd d0nuar nga nj4 gj1'katij kompetente per veprdn pr:nale te pjesemrn jes ne nje
strrkturuar dhe i krijuar giate nje periudhe kohore dhe qe vepron nd menyre re olgani
l'eprimeve qd konsiderohtrt si kriminale ose te,krnderligjshDre;

izate kriminale, qe pdrkllfizohet si asociacion i
me qellim td pdrfitimit fina[ciar permes

d. tsht€ dilnuar nga njd giykatij konrpetente per yeper penale td mashtrimit ose te

Operatori ekonotnik nuk ka t€ drejtd qt tU marri pjesij nU nj0 aktivitet td prokur
niise ai oDelatori ekonornik:

a. €jate dy (2) vitevo te l(aluala eshtc sl4rallur: nga nje gjykatd kornpetcntc si j

(i) pdr deklarim ti falimentim.it,(ii) pdr njd urdh0r te mbylljes sd dhunshmc ose
td ngjashme sipas Ligjit te Kosoves apo ndonjdjuridiksioni tjctdr;

b. mr: venclim Ld njd gjykatc kompcrente eshte likuiduar osc csht€ rdn6 ni: mbikdqyle
c. aktualisht ka njd narrdveshje osr: ararzhirn me krcditordt e trj qe siguron kushte t€ z

e lillajane pajtuar paraprakisht kreditorct e til16 pdr shkak se operatori ekonomik md
nd afalin c duhur l.:ohor;
cshtd ne rje situati: te ngjashr:nc rne ato te pdrshkruara n0 nollaragrafit a, b ose c te
ngjashnre sipas ligjeve nd venclin ku €shtd thcmcluar ose nd vendin ku zhvillon vepri
aktualisht i nenshtrohet njd venclimi gjyqdsor ose administrafiv i cili suspendon
q€ realtojne nd r1e humbje ri! tdrdsistrme ose td pjesshrn(i te te drojtave te operatorit
lasruini! e tii.

shdrbimeve publike ne Kosove;
j. ende nr.rk e ka zbalrar nje ven.dim td ldshuar nga njd glyl<atd r: Kosovds;

k. ka dhene deklarata td uerne nd lidhje me procedurdn pdr rlhdnien e njd kontrate
prcr peryashtim, osc nte pdnnbushjen e kitereve td pdrzgjr:dhjcs

, ose
l. nuk eshr:d shpirllu:lajtor me njd vendirn te ploti'uqishdm tc miratuar ne pdrputhshmerJ

me mashtrimifl;

ekzekutimin e ndonjd kontrate puhlike,

ose insolvcnt;apo aktualisht eshte objekt priocecLure

nga njd gjykatd, apo (iii) p€r ndonjd plocr:dud

a ose te reduktuara td pagimit neise mbi ikushtet
l<a qend I paalld qc te pdmbushe obliginhet e tjj

paragrafi, qe rjedhil nga njd procedurd ir
rind e tij afaristr:;

nga oporatori ose per atd operatori okonorqik tlhe
nomik per td administmar ose disponuar rqe

nese keto kme td bdjn6 me mungesen e atfiyeve

Nenin 99,2 te LPP-se

e. dshte konstatuar nga njd giykati kompetente, agjenci adrninistrative ose
se dshtd sjelld ne rrreny'e joproli:sionale; ose

,dlrE rrrE [ras0ul[Iil,
pdr zbatitrin e standardeve te sjelljes profes!onaLe,

fl {sht€ konsfatuar nga ndoniE giykatd kompetcnte se ka berd keqdprezantim te autoritet publik nd Kosove apo gjetiu

aknralisht dshte olrjekt i njd vendimi gjyqdsor ose procedure administrative qd ose redukton pagesat nga operatori ekonpmi.l(
imin per falimentimin ose lilaridimin e {peratoritc,se pdr operatorir ekonomik; ndse procednrat e tiila githashtr"r mund te rezrlltojne nd

ekonorlik;
pjate (3) tri viteve ie fundit dshte konstatuar nga njd gjykatd l(olnpetente se nuk e ka
autoritel publik ose rldem]arje ng Kosovd apo diku tjetdr;

nnbushur njd kontrate me ndmje entitet pu$lik

h. aktualisht eshte nlrl vones6 ne pagirnirr e gfar6do kontlibuteve per siguriln social apo n€ Kosov€ ose n€ vendin e thernelimit tii
c,peratorit ekorornik. peneq ku njd borxh i tille dshtd v6fletuar tejetejo i rdnd€sish ne Kosove;
dshtd rnri shume se nentddhjete (90) dite Lne vonese ne pagimin e pagave td punonjes ose re pagunir e obli6lirneve ndaj nje operdtori tg
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